G Unde signum evidens est, quod observantes paupertatem evangelicam in ieiuniis et oracionibus et aliis penalitatibus cum sanctis exhortacionibus sint reliquis  
 30 religiosiores, ut ostendit sanctus Thomas secunda secunde questione CLXXXVI et CLXXXVIII. Paupertas autem mentalis quam dixi sepius esse signatam per hec signa extrinseca est per se causa religionis Christi. Unde quia hec signa extrinseca possunt fallere in signando  
 35 animi caritatem, nec non stat conversantem in seculo vocatum religiosum precellere caritate, ita quod signa extrinseca non demonstrant gradum caritatis vel eius  
 200<sup>d</sup> oppositum, sed solum dant signum topicum; | ideo contendunt possessionati et mendicantes altrinsecus de  
 40 perfeccione suorum statuum, de fallaciis suorum argumentorum et de irreligiosis operibus que committunt: ut

Care for wealth withdraws the mind from God, and makes us more dependent on men.

The chief thing is spiritual poverty; outward poverty may be deceptive.

22. pocius; in marg. al. manu: *sincertus*. 28. evangelicam; in marg.: *extrinsecam*.

hii dicunt quod fratres necessitati sunt adulari, mentiri et sollicitari pre defectu temporalium, ubi dotati seclusi ab istis quiescunt possunt contemplari. Hii autem econtra dicunt quod propter divicias defendendas, acquirendas et dispensandas incidunt possessionati in mendacia et<sup>5</sup> adulacionem, in mundanas sollicitudines et ventris ingluviem et demum in prodigalem ac irreligiosam bonorum ecclesie dispensacionem vel avaram detencionem; et utrumque contingit, licet non per se ex temporalium appropriacione vel voluntaria expropriacione. Sed non<sup>10</sup> dubium quin status expropriatarie vivencium sit quantum ad maiorem religiositatem evidencior et de facto religiosior, si illa signa extrinseca fuerint actibus animi coequata, quia intrinsecus in actibus animi, in sensibus<sup>15</sup> stat per se religio christiana; et multiplicatur hinc inde<sup>15</sup> fermentum phariseorum quod est ypocrisis ut vestes, visio et alii religiosorum ritus stant cum quantalibet mentis spurcicia; et utinam secundum propheciam Christi et Pauli non eveniat ecclesie in diebus novissimis |, sicut evenit tempore Christi de phariseis, quia, ut dicit<sup>20</sup> metricus: <sup>201<sup>n</sup></sup>

*Lata corona satis, nigra vestis, botta rotunda,  
Non faciunt monachum, sed mens a crimine munda.*

The dress and  
rites of the  
clergy proclaim  
holiness,

Et Anshelmus inculcat metricae multa similia. Ritus siquidem clericorum, sicut ritus phariseorum fuerant<sup>25</sup> devote inducti, quod si generacio adultera signa quiesierit et non fructum, folia infatuant undique christianos. Quod notat Jeronimus in Epistola ad Pamachium: *Sed, inquit, nos clericatus honore non abuti, sed diligenti custodia mandatorum hoc esse quod esse videmur.* Omnia<sup>H</sup> enim insignia clericorum virtutes in nobis representant, virtutes pollicentur, virtutem clamant; clamat corona paupertatem, clamat vestis animi honestatem, clamat